Hal ini sebagaimana terungkap dalam
kitab al-Ajwibah al-Makkiyah ala al-As’ilah al-Jawwiyah.

Kitab yang berupa fatwa-fatwa dari Qadliul Qudhat dan Mufti Wilayah Hijaz, Syaikh
Abdullah bin Abdul Raman Siraj (w. 1949). Kitab yang ditulis pada 1340 H (1922 M) itu,
merupakan jawaban atas pertanyaan yang dikirim dari Jawa. Sebagaimana dalam kata
pengantarnya, sang mufti menulis demikian:

“telah datang kepadaku sepucuk surat dari salah satu kota Negeri Jawi, yang
ditandatangani oleh beberapa ulama negeri itu (yaitu) al-Mukaram Syaikh Zubair